PREFEITURA MUNICIPAL DE
ELDORADO DO SUL, RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL/RS

EDITAL Nº 05/2016
DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2016 E DO PROCESSO SELETIVO Nº 1/2016.

O Prefeito Municipal de Eldorado do Sul-RS, Sua Excelência Sr. SÉRGIO MUNHOZ através da
Secretaria de Administração e Patrimônio, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 37
da Constituição Federal e da Lei Orgânica Municipal TORNA PÚBLICO o Gabarito preliminar das
provas objetivas, do Concurso Público e Processo Seletivo nº 01/2016.

Para o cargo de Professor de Geografia, em razão de erros de impressão das provas objetivas, as
provas serão reaplicadas no dia 15.05.2016, no Escola Nossa Senhora da Medianeira, localizado
na Av. Emancipação, 372 – Centro – Eldorado do Sul, somente para os candidatos presentes
no dia 24/04/16, com abertura dos portões as 7hs00min e inicio das provas as 8hs00min.

A fase de recursos contra o gabarito preliminar e das provas objetivas dar-se-á durante os dias
27,28,29,30 de abril e 01,02 e 03 de maio de 2016, exclusivamente pelo site da empresa,
www.assconpp.com.br

Gabinete do Prefeito Municipal de Eldorado do Sul-RS, 26 de abril  de 2016.

SÉRGIO MUNHOZ
Prefeito Municipal

Comissão de Fiscalização e Coordenação de Concurso Público

Natalia Rosenau
Secretária de Administração

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

http://www.assconpp.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ELDORADO DO SUL, RS

GABARITO PRELIMINAR

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B D D E D E E C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D D B B E B C C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A D C D E C A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E E C B C B A C C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A C B A B C D A D

ADVOGADO I

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B C C A D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A A D D A D C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A B C D E C A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E E C B C E B A B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D E C A A E C B B

          AGENTE FISCAL SANITARISTA DE MEIO AMBIENTE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B C C A D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A A D D C B D D E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E B B D E C A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E E C B C B A C C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B A B B A D D A C C

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ELDORADO DO SUL, RS

AGENTE FISCALIZADOR DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B C C A D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A A D D C B D D E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E B B D E C A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E E C B B A C B C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E A C A A D D B E D

          AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B C C A D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A A D D C B D D E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A B C D E C A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E E C B A D E E E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A C A B E C E D B C

          BIBLIOTECÁRIO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B C C A D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A A D D C B D D E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E B B D E C A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E E C B C B A C C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A E B C D A D A B A

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ELDORADO DO SUL, RS

BIÓLOGO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B C C A D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A A D D A D C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A B C D E C A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E E C B C B A C C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D A D C A E E B D

          ENFERMEIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B C C A D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A A D D A D C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A B C D E C A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E E C B C B A C C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A C A B C A C D B

          ENGENHEIRO CIVIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B C C A D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A A D D A D C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A B C D E C A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E E C B B D C E A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A B D C B E B A D B

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ELDORADO DO SUL, RS

MÉDICO CARDIOLOGISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C C A A D D A D C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A E A B E D E C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E D C B E C A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E E C B C B A C C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C B A A A B A A B A

          MÉDICO CLÍNICO GERAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C C A A D D A D C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A E A B E D E C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E D C B E C A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E E C B C B A C C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B B B A B B B B A C

          MÉDICO INFECTOLOGISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C C A A D D A D C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A E A B E D E C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E D C B E C A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E E C B C B A C C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B B B A B A B B C B

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ELDORADO DO SUL, RS

MÉDICO PEDIATRA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C C A A D D A D C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A E A B E D E C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E D C B E C A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E E C B C B A C C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B B B A B C C A A B

          MÉDICO PSIQUIATRA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C C A A D D A D C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A E A B E D E C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E D C B E C A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E E C B C B A C C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B B B A B A D B B A

          OPERADOR DE MÁQUINAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C B D C D A D A B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D D E D E E C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E B C C A E C A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E E C B E B C D D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D E E B E C D D

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ELDORADO DO SUL, RS

PROFESSOR DE ARTES

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B C C A D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A A D D A D C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A B C D E C A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E B D A C B E A C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A B D A D C B A D

          PROFESSOR DE CIÊNCIAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B C C A D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A A D D A D C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A B C D E C A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E B D A C B E A C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A B D B C A D C A D

          PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B C C A D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A A D D A D C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A B C D E C A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E B D A C B E A C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A E D B A C D D E B

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ELDORADO DO SUL, RS

PROFESSOR DE GEOGRAFIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

          PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B C C A D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A A D D A D C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A B C D E C A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E B D A C B E A C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D B E A E A C D E A

          PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B C C A D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A A D D A D C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A B C D E C A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E E D E B D A C B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E A C C A E A B E D

          PROFESSOR DE MATEMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B C C A D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A A D D A D C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A B C D E C A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E B D A C B E A C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ELDORADO DO SUL, RS

C A B D B A E C B D

          PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B C C A D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A A D D A D C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A B C D E C A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E B D A C B E A C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A E D B A C D B E C

Eldorado do Sul, RS 26 de abril de 2016